



مسکو: اسرائیل از بحران اوکراین برای منحرف کردن جامعه بین‌الملل سوءاستفاده می‌کند
وزارت خارجه روسیه از اظهارات ضدروسی «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در دفاع از رای تل‌آویو برای تعلیق عضویت مسکو در شورای حقوق بشر سازمان ملل انتقاد کرد و آن را تلاشی ضعیف و سوءاستفاده از مساله اوکراین و منحرف کردن توجه جامعه بین‌الملل از یکی از قدیمی‌ترین تنش‌های حل‌نشده (مساله فلسطین) این رژیم خوانده است.

همزمان با فراخوان مجدد صهیونیست‌ها برای تعرض به مسجدالاقصی، گروه‌های مقاومت در کشورهای مختلف منطقه بر پشتیبانی خود از فلسطین تأکید کردند

هشدار مقاومت درباره بیت‌المقدس



گروه بین‌الملل: با وجود انتشار اخباری در رابطه با تضمین‌های امنیتی مقامات رژیم صهیونیستی به تشکیلات خودگردان و نماینده جریان حماس در کرانه باختری مبنی بر ممانعت از برگزاری مراسم صهیونیست‌های افراطی در بیت‌المقدس، روز گذشته شهرکنشیمان صهیونیست با صدور فراخوان‌هایی خواستار تعرض دسته‌جمعی به مسجدالاقصی در ایام عید یهودی «پسح» شدند. این در حالی است که جنبش حماس درباره این اقدامات به واسطه‌های بین‌خود رژیم صهیونیستی هشدار داده است. منابع عبری‌زبان اعلام کردند شهر کنشیمان صهیونیست خواستار تعرض دسته‌جمعی به مسجدالاقصی در ایام عید یهودی «پسح» از امروز تا روز پنجشنبه آینده شدند. دیروز شبکه قدس فلسطین به‌نقل از این منابع گزارش داد زمانی‌که صهیونیست‌های شهر کنشین برای یورش به مسجدالاقصی اعلام کرده‌اند، از صبح ساعت ۷ تا ۱۰:۴۰ است. همزمان با این فراخوان، نهاد موسوم به «هیات مقر تشکیلات هیکل» (معبد سلیمان) اعلام کرد یکشنبه ۱۷ آوریل در ساعت اشاره شده درهای مسجدالاقصی برای یورش دسته‌جمعی صهیونیست‌ها باز خواهد شد. در مقابل نیز بنا به گزارش شبکه قدس، فلسطینیان فراخوان اعتکاف در مسجد داده و خواستند با حضور و اعتکاف مانع تعرض و یورش نظامیان صهیونیست به این مکان مقدس شوند. اعیان موسوم به پسح که به مناسبت فرار بنی‌اسرائیل از مصر برگزار می‌شود، از ۱۵ آوریل به مدت چندروز برگزار می‌شود. صهیونیست‌های شهر کنشین با حمایت پلیس و ارتش رژیم اشغالگر طی این مدت برخی مراسم یهودی از جمله ذبح و قربانی را در قدس و مسجدالاقصی برگزار می‌کنند که گروه‌های مقاومت درباره این مراسم هشدار داده‌اند.

■ **حماس: دست مقاومت روی ماشه است**

در همین ارتباط، «عزت الرشق» از رهبران جنبش حماس در کنفرانس خبری گفت: «پیام ما به همه واسطه‌ها واضح است و آن اینکه قدس و مسجدالاقصی خط قرمز است و دست مقاومت روی ماشه است.» او تأکید کرد: «هر تجاوز و حمله جدید با پاسخ مردم ما در هر نقطه و منطقه‌ای که هستند، مواجه خواهد شد.»
اوضاع در فلسطین اشغالی بویژه کرانه باختری به دنبال اقدام وزیر خارجه رژیم اسرائیل در ورود غیرقانونی به مسجدالاقصی و هتک حرمت آن، متشنج شد و شهرهای اشغالی فلسطین شاهد عملیات استشهادی بوده است. روز جمعه رژیم صهیونیستی با یورش به مسجدالاقصی ۳۴۴ نمازگزار زخمی و صداه‌تن را زابادداشت کرد.

■ **بیانیه حزب‌الله درباره یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی**

جنبش حزب‌الله لبنان ظهر دیروز در ارتباط با یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی بیانیه‌ای صادر کرد. بنا به گزارش پایگاه خبری شبکه «المنار»، حزب‌الله اعلام کرد: «ما بشدت یورش نظامیان رژیم اشغالگر به صحن‌های مسجدالاقصی، تعرض وحشیانه آنها به نمازگزاران و اقدامات خصم‌انه‌شان علیه مردم قدس و شکنجه و تخریب دارایی‌های‌شان را محکوم می‌کنیم.»

در ادامه این بیانیه آمده است: «ما همبستگی خود را با مردم انقلابی فلسطین در قدس اشغالی که از حرمت مسجدالاقصی دفاع

می‌کنند، ابراز می‌کنیم و به شجاعت آنها و تقابل قهرمانانه‌شان

با ماشین ترور اسرائیل درود می‌فرستیم.» گروه مقاومت لبنان اضافه کرد: «قدام نیروهای رژیم اشغالگر هتک خطرناک حرمت مسجدالاقصی بود که احساسات بیش از یک میلیارد مسلمان را جریحه‌دار و آزادگان جهان را تحریک کرد.» حزب‌الله در پایان همچنین از سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و کشورهای عربی و اسلامی خواست به فریضه دینی و اخلاقی خود در قبال این اقدامات تروریستی به منظور حمایت از مردم قدس عمل کنند. ■ **همبستگی گروه‌های مقاومت یمنی و عراقی با فلسطینی‌ها**

تمام توان خود را برای انتقال درگیری‌ها به خاک فلسطین اشغالی بسیج کنند. «نصر الشمری» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی نجبای عراق حمله وحشیانه مأموران رژیم صهیونیستی به نمازگزاران مسجدالاقصی را نشانه درمادگی این رژیم دانست. او به وبگاه شبکه المیادین گفت رفتار وحشیانه رژیم اشغالگر قدس نشانه درمادگی صهیونیست‌ها در برابر هوشیاری مردم فلسطین است. او با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی ادامه داد: «این اقدامات حامل پیامی برای اعراب سازشکار است؛ اینکه عادی‌سازی روابط فاقد هرگونه

اعتراضات به هتک حرمت قرآن هجید در سوئد

این کتاب مقدس را در محله‌ای در سوئد که بیشتر جمعیت آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند، سوزاند. راسموس پالودن با همراهی پلیس روز پنجشنبه به یک فضای عمومی باز در جنوب استکهولم یهودی فرود آمد. کتاب مقدس مسلمانان را روی زمین گذاشت و در حالی که اعتراض افراد را نادیده گرفت، آن را سوزاند. به دنبال این اقدام موهن در سوئد صدها نفر با تظاهرات در این کشور خواستار برخورد با فرد خاطی شدند که به

دنبال آن و در درگیری بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان، ۹ پلیس زخمی شدند و چندین خودروی پلیس نیز به آتش کشیده شد.



دنبال آن و در درگیری بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان، ۹ توهین‌آمیز دیگر اقدام به پرتاب قرآن کریم کرد. راسموس پالودن، رهبر حزب راست افراطی ضد‌مهاجرت دانمارک،

توجهی است و آنان هیچ ارزشی برای تل‌آویو و واشنگتن

ندارند.» وی تمام حملات علیه جنبش‌های مقاومت را نبردهای پیشگیرانه برای حفاظت از رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد و افزود: «دشمن می‌خواهد این قضیه به سرزمین‌های اشغالی جریحه‌دار و آزادگان جهان را تحریک کند.» حزب‌الله در پایان همچنین از سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب و کشورهای عربی و اسلامی خواست به فریضه دینی و اخلاقی خود در قبال این اقدامات تروریستی به منظور حمایت از مردم قدس عمل کنند. ■ **همبستگی گروه‌های مقاومت یمنی و عراقی با فلسطینی‌ها**

تمام توان خود را برای انتقال درگیری‌ها به خاک فلسطین اشغالی بسیج کنند. «نصر الشمری» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی نجبای عراق حمله وحشیانه مأموران رژیم صهیونیستی به نمازگزاران مسجدالاقصی را نشانه درمادگی این رژیم دانست. او به وبگاه شبکه المیادین گفت رفتار وحشیانه رژیم اشغالگر قدس نشانه درمادگی صهیونیست‌ها در برابر هوشیاری مردم فلسطین است. او با اشاره به تداوم جنایات رژیم صهیونیستی ادامه داد: «این اقدامات تحریک‌آمیز غیرقانونی رژیم صهیونیستی در یورش به مسجدالاقصی و

چین با جزایر سلیمان است و به همین دلیل قصد دارد بار دیگر سفارت خود را در این کشور جزیره‌ای اقیانوس آرام بازگشایی کند. روزنامه ساوت‌چاینا مورنینگ پست در گزارشی نوشت: وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) روز پنجشنبه با ابراز نگرانی درباره توافقنامه امنیتی بین چین و جزایر سلیمان اعلام کرد این توافق، در‌ها را برای استقرار نیروهای نظامی چین در این کشور اقیانوس آرام باز می‌کند. جان کری، سخنگوی پنتاگون در نشست خبری اظهار داشت: ما باور داریم امضای چنین توافقی می‌تواند به بی‌ثباتی در جزایر سلیمان منجر شده و درجه‌ای از نگرانی را برای متحد و جزایر منطقه اقیانوس آرام در پی داشته‌باشد. وی افزود: ما به‌طور مشخص نگران این موضوع هستیم. این موضوع به‌طور مشخص به‌مساله‌ای بین کارشناسان سیاست خارجی بدل شده است. برخی اعتقاد دارند این کشور جزیره‌ای می‌تواند به پایگاهی برای ارتش چین در جنوب اقیانوس آرام و تهدیدی برای استرالیا تبدیل شود. جزایر سلیمان سال ۲۰۱۹ روابط دیپلماتیک خود را به نفع چین با تایوان قطع کرد. مقامات جزایر سلیمان موضوع ایجاد پایگاه نظامی برای چین در این کشور را رد کرده‌اند. یکن پیش از این ایست‌های بازرسی را در مناطق مورد مناقشه جنوب دریای چین در این کشور راه کرده که کشورهای برونی، مالزی، فیلیپین، تایوان و ویتنام درباره آنها ادعای مالکیت دارند. چین همچنین حضور نظامی مداموی در نزدیکی آب‌های جزیره مورد مناقشه سنکاکوس ژاپن دارد که چینی‌ها آن را دینیاوس می‌خوانند. پیش‌تر وزارت خارجه چین اعلام کرده بود یکن و هائیارا (پایتخت جزایر سلیمان) از روز سی‌ام ماه مارس، چارچوب توافقنامه امنیتی را به‌طور دوجانبه آغاز کرده‌اند.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱
وطن‌آموز | شماره ۳۴۶۵

بین‌الملل

دور دنیا

هشدار آمریکا درباره‌اجرای شدن

توافقنامه امنیتی چین و جزایر سلیمان

آمریکا بشدت نگران اجرایی شدن توافقنامه امنیتی چین با جزایر سلیمان است و به همین دلیل قصد دارد بار دیگر سفارت خود را در این کشور جزیره‌ای اقیانوس آرام بازگشایی کند. روزنامه ساوت‌چاینا مورنینگ پست در گزارشی نوشت: وزارت دفاع آمریکا(پنتاگون) روز پنجشنبه با ابراز نگرانی درباره توافقنامه امنیتی بین چین و جزایر سلیمان اعلام کرد این توافق، در‌ها را برای استقرار نیروهای نظامی چین در این کشور اقیانوس آرام باز می‌کند. جان کری، سخنگوی پنتاگون در نشست خبری اظهار داشت: ما باور داریم امضای چنین توافقی می‌تواند به بی‌ثباتی در جزایر سلیمان منجر شده و درجه‌ای از نگرانی را برای متحد و جزایر منطقه اقیانوس آرام در پی داشته‌باشد. وی افزود: ما به‌طور مشخص نگران این موضوع هستیم. این موضوع به‌طور مشخص به‌مساله‌ای بین کارشناسان سیاست خارجی بدل شده است. برخی اعتقاد دارند این کشور جزیره‌ای می‌تواند به پایگاهی برای ارتش چین در جنوب اقیانوس آرام و تهدیدی برای استرالیا تبدیل شود. جزایر سلیمان سال ۲۰۱۹ روابط دیپلماتیک خود را به نفع چین با تایوان قطع کرد. مقامات جزایر سلیمان موضوع ایجاد پایگاه نظامی برای چین در این کشور را رد کرده‌اند. یکن پیش از این ایست‌های بازرسی را در مناطق مورد مناقشه جنوب دریای چین ایجاد کرده که کشورهای برونی، مالزی، فیلیپین، تایوان و ویتنام درباره آنها ادعای مالکیت دارند. چین همچنین حضور نظامی مداموی در نزدیکی آب‌های جزیره مورد مناقشه سنکاکوس ژاپن دارد که چینی‌ها آن را دینیاوس می‌خوانند. پیش‌تر وزارت خارجه چین اعلام کرده بود یکن و هائیارا (پایتخت جزایر سلیمان) از روز سی‌ام ماه مارس، چارچوب توافقنامه امنیتی را به‌طور دوجانبه آغاز کرده‌اند.

■ ■ ■

بازار نفت، یمن و اوکراین

محور گفت‌وگوی بن‌سلمان با پوتین

ولیعهد عربستان با رئیس‌جمهور روسیه درباره بازار نفت و همکاری‌های مشترک در چارچوب ائتلاف اوپک پلاس، اوضاع یمن و جنگ اوکراین گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی (واس)، «محمد بن‌سلمان» ولیعهد این کشور دیروز در تماس تلفنی با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه درباره روابط دوجانبه و راه‌های ارتقای آن در زمینه‌های مختلف به نجوی که منافع ۲ کشور و ملت را تأمین کند، بحث و تبادل نظر کردند. واس اضافه کرد: ولیعهد عربستان در این تماس تلفنی بر حمایت این کشور از تلاش‌هایی که منجر به راه‌حل سیاسی برای بحران اوکراین و دستیابی به امنیت و ثبات شود، تأکید کرد. کاخ کرملین در بیانیه‌ای اعلام کرد «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و «محمد بن‌سلمان» ولیعهد عربستان در یک تماس تلفنی، کار مشترک در چارچوب ائتلاف اوپک پلاس را مثبت ارزیابی کردند. کرملین افزود: آنها همچنین درباره وضعیت اوکراین و یمن گفت‌وگو کردند. بر بیانیه ریاست‌جمهوری روسیه آمده است: «پوتین» و «محمد بن سلمان» در این تماس تلفنی موضوعات فوری مرتبط با همکاری‌های دوجانبه بویژه در حوزه اقتصادی و تجاری را بررسی و از تلاش مشترک خود برای توسعه بیشتر روابط دوجانبه سودمند بین ۲ کشور سخن گفتند. در بیانیه کاخ کرملین آمده است این تماس تلفنی به ابتکار طرف عربستانی صورت گرفته است. بر اساس این بیانیه، رئیس‌جمهور روسیه و ولیعهد عربستان از ادامه کار مشترک در چارچوب ائتلاف «وپک پلاس» به منظور تضمین ثبات بازارهای جهانی نفت قدرتی کردند در ادامه این بیانیه آمده است: ۲ طرف از جمله تحولات اوکراین و حل‌وفصل درگیری‌ها در یمن تبادل نظر کردند. این بیانیه اضافه کرد که رئیس‌جمهور روسیه و ولیعهد عربستان بر ادامه تماس‌های ۲ کشور در سطوح مختلف توافق کردند.

■ ■ ■

پیام چین با ارسال سلاح برای صربستان

یک مقام چینی تأیید کرد یکن بر اساس یک همکاری دیرینه با صربستان (به‌جا مانده از یوگسلاوی) برای این کشور بالکان تجهیزات نظامی ارسال کرده است. به گزارش شبکه آر‌تی، این خیرس اعصاب رهبران غربی را به هم ریخته است. بر اساس این گزارش، ۶ هواپیمای ترابری ۲۰Y- نیروی هوایی چین روز شنبه این هفته برای تحویل محموله‌های خود در بلگراد فرود آمدند. ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین دوشنبه گذشته به خبرنگاران گفت که این تحویل طبق یک طرح همکاری بین ۲ کشور عادی بوده و ربطی به وضعیت فعلی- جنگ روسیه و اوکراین - ندارد.

آسوشیتدپرس برآورد کرده که این هواپیماها حامل موشک‌های زمین به هوای HQ-22 بوده‌اند که صربستان به چین سفارش داده بود. الکساندر ووچیچ، رئیس‌جمهور صربستان، این هفته در یک اطلاعیه مهم گفته بود جدیدترین افتخار ارتش کشورش را معرفی خواهد کرد. رسانه‌های آمریکایی و انگلیسی ارسال تسلیحات چینی به صربستان را محرمانه یا نیمه‌محرمانه خواندند و گفتند این امر موجب نگرانی از افزایش توان نظامی متحدان روسیه هم‌زمان با جنگ این کشور با اوکراین شده است. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس از قول کارشناسان امنیتی غربی نسبت‌به‌تجمع تسلیحات‌مهم‌ترین متحدان روسیه نزدیک به اروپای مرکزی در بحبوحه بحران اوکراین هشدار داده و این محموله را تهدیدکننده «صلح‌شکننده» در بالکان خوانده است.

صربستان با وجود قرار گرفتن در میان کشورهای عضو ناتو در جنوب شرق اروپا همچنان از عضویت در این سازمان نظامی تحت امر آمریکا سر باز می‌زند. این کشور در سال‌های اخیر رزمایش‌های مشترکی با روسیه و بلاروس تحت عنوان «خوت اسلاوی» برگزار کرده که بسیار بر ناتو گران آمده است. برخی کارشناسان معتقدند ارسال محموله مهم سلاح توسط چینی‌ها برای صربها در حقیقت نوعی تقسیم‌کار میان یکن و مسکو است، چراکه پروازهای نظامی روسیه به خاطر تحریم‌های اخیر اتحادیه اروپایی، امکان ارتباط هوایی با مرکز اروپا و بالکان را از دست داده‌اند.

حرم قدسی و حمله به نمازگزاران بی‌دفاع» را محکوم کرد. وی خطاب به رژیم‌های عربی گفت: «شایسته است از نیمی از نیرویی که با آن مردم یمن را می‌کشید، برای حفظ بیت‌المقدس عربی به عنوان کمترین وظیفه خود استفاده کنید». هم‌زمان ائتلاف احزاب «اللقاه المشرک» در صنعا در بیانیه‌ای حملات و دستگیری‌های انجام شده در مسجدالاقصی و یورش صهیونیست‌ها به این مکان مقدس را محکوم و اعلام کرد: اللقاه المشرک، حملات صهیونیست‌ها و بازداشت نزدیک به ۴۰۰ فلسطینی در جریان حمله دشمن به مسجدالاقصی شریف را محکوم می‌کند. در این بیانیه آمده است: «با نزدیک شدن به روز جهانی قدس، روز حمایت از آرمان فلسطین، از فرزندان ملت عربی و اسلامی خود می‌خواهیم به شکل‌های مختلف، با مردم مظلوم فلسطین ابراز همبستگی کنند. کمترین وظیفه ما در قبال فلسطین، حمایت از هدف عادلانه آن است.» روز گذشته دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن نیز طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «تحولات کنونی در فلسطین اشغالی ایجاب می‌کند ملت‌های عرب و اسلامی برای حمایت از پایداری ملت فلسطین و ایستادگی در کنار آنها در مقابل عریده‌کنشی دشمن و در مقابل رژیم‌های سازشکار و خان، اقدام جدی و مؤثر انجام دهند».

یک محله کاملاً یهودی در امارات احداث می‌شود

این موضوع صحبت کرده؛ یک محله یهودی‌نشین مخصوص و با تمام امکانات». وی همچنین گفت خواستار یک محله است که در آن کنیسه یهودیان، «هنازل مخصوص، واحدهای مسکونی، هتل و مراکز خرید و فروش باشند. این چیزی است که من به دنبال آن هستم. مذاکرات در این باره در جریان است». امارات پس از امضای قراردادهای سازش با رژیم صهیونیستی میزبان ۲۰۰ هزار گردشگر یهودی بوده است. بیشتر

این افراد در این کشور اقامت دارند و شرکت‌هایی را نیز دایر کرده‌اند. عبادی پیش‌بینی می‌کند این تعداد در ۵ سال آینده ۴ برابر شود.

خاخام ارشد شورای یهودیان در امارات خبر داد مذاکرات برای احداث نخستین محله یهودی‌نشین در کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در حال انجام است. «الی عبادی» رئیس انجمن عمومی یهودی خلیج‌فارس (AGJC) حدود ۲ هزار یهودی در امارات اقامت دارند و ۵۰۰ یهودی نیز مناسک مذهبی خود را انجام می‌دهند.» پایگاه خبری الخلیج الجدید به نقل از عبادی گزارش داد تعداد این یهودیان از زمان امضای توافق «آبراهام» با امارات و بحرین در سال ۲۰۲۰ دو برابر شده است. این خاخام مدعی شد: «آنچه ما نیاز داریم یک محله یهودی‌نشین است. من با چند سازنده املاک درباره



تجمع برنامه‌ریزی شده در تجمع دیروز در میدان «جمهوری» پاریس حدود ۴ هزار نفر از جلیقه‌زدها گرفته تا گروه‌های چیگرشرت کردند. این در حالی است که تظاهرات دانشجویی روزهای گذشته در دانشگاه سوربن، پلیس را درباره تجمع‌هایی که می‌تواند با حضور معترضان تندروبه تنش بینجامد، حساس‌تر کرده‌است. روز پنجشنبه دانشجویان دانشگاه‌سوربن در اعتراض به نتایج انتخابات ۲۰۲۲ ریاست جمهوری فرانسه، با تجمع در داخل این دانشگاه و ایجاد تنش، شعار «نه‌مکرون، نه‌لوپن» سر دادند. تلویزیون اینترنتی اوانژ اعلام کرد: پلیس مستقر در مقابل شهر ماریس در جنوب فرانسه نیز که «ژان لوک ملانшон» نامزد حزب «فرانسه تسلیم‌ناپذیر» بیشترین آرا را به دست آورد، تجمعی پیش‌بینی شده بود. وی در دور نخست انتخابات ۲۲۶۲ درصد آرا از آن خود کرد.



تظاهرات گسترده در فرانسه علیه کاندیداها؛ دانشجویان دانشگاه سوربن شعار «نه‌مکرون، نه لوپن» سر دادند

دیگه نمومه ماجرا

دور از رقابت انتخاباتی سخت باشد. اعلام نام آمانوئل مکرون و ماریین لوپن به عنوان نامزدهایی که به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری راه یافتند، چند شهر فرانسه را ناآرام کرد. دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه برای ۲۴ آوریل (چهارم اردیبهشت) پیش‌بینی شده است و در آن برندگان دور نخست (مکرون و لوپن) به رقابت می‌پردازند. به گزارش شبکه خبری «فرانس ۲۴»، در فاصله یک هفته مانده به دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه و رویارویی لوپن و مکرون، حدود ۳۰ تجمع اعتراض‌آمیز علیه تهدید به قدرت‌رسیدن حزب راست افراطی پیش‌بینی شده است. ۶ روز پس از دور نخست انتخابات که مکرون را با ۲۷.۸۶ درصد آرا و لوپن را با ۲۳.۱۵ درصد به دور دوم رساند، مخالفان حزب مجمع ملی قرار است به خیابان‌ها بیایند.

مقامات پیش‌بینی می‌کنند در سراسر فرانسه ۱۵ هزار نفر به خیابان‌ها بیایند. این اعتراضات در پاسخ به فراخوان گروه‌ها، سازمان‌ها و انجمن‌های حقوق بشری و مقابله با نژادپرستی برگزار خواهد شد و هدف آن مقابله با رسیدن لوپن به کاخ الیزه عنوان شده است. یکی از این گروه‌ها با عنوان انجمن حقوق بشری در سایت خود با محکوم کردن آنچه «برنامه گمراه‌کننده» لوپن خوانده، آورده است: یارد لوپن، مانع ظهور یک پروژه اجتماعی مخرب حکومت قانون، جمهوری دموکراتیک اجتماعی شده است. متحدی که ما هر روز از آن دفاع می‌کنیم، می‌شویم. صنف ملی خبرنگاران در بیانیه‌ای آورده است: با نزدیک شدن راست افراطی به قدرت، آزادی مطبوعات و تنوع اصناف خبری و رسانه‌ای هر ۲ در معرض خطر قرار می‌گیرد. پلیس برآورد کرد از میان حدود ۳۰

فعالان زیست‌محیطی روز شنبه در اعتراض به برنامه‌های آب و هوایی نامزدهای ریاست‌جمهوری فرانسه، یک میدان اصلی در مرکز پاریس را مسدود کردند. به گزارش خبرگزاری روتترز، گروهی موسوم به شورش علیه انقراض در وب‌سایت خود اعلام کرد قصد دارد یک مکان اصلی در پاریس را مسدود کند تا چرخه انتخاباتی در این کشور مختل شود. اگرچه هزینه‌های زندگی، موضوع اصلی کارزار انتخاباتی فرانسه است، سیاست‌های بخش انرژی ارتباط تنگاتنگی با آن دارد و «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهوری این کشور و «مارین لوپن» رقیب راست‌گرای وی سیاست‌های بسیار متفاوتی را در زمینه بخش انرژی تجدیدپذیر ارائه داده‌اند. «لو» یک معلم تاریخ که ۲ سال پیش به جنبش شورش علیه اقتراض پیوست، گفت: ما این میدان در پاریس را مسدود می‌کنیم تا در مخالفت با جایگزین‌هایی که نداریم، شورش کنیم. وی افزود: این انتخابات، برای ما هیچ گزینه‌ای بین انتخاب یک نامزد راست‌افراطی با دیدگاه‌های نفرت‌انگیز و نامزدی که طی ۵ سال مساله شناخت محیط‌زیست را کنار گذاشت و دروغ گفت، باقی نمی‌گذارد. در همین حال، صدها نفر در پاریس در مخالفت با برنامه‌های نامزدهای انتخاباتی فرانسه تجمع کردند و برخی به نشانه اعتراض روی زمین دراز کشیدند. در حالی که ۸ روز تا برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه زمان باقی است تا تکلیف هدایت دومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپایی برای ۵ سال آینده مشخص شود، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد رئیس‌جمهوری میانه‌روی این کشور، اندکی جلوتر از رقیب راست افراطی‌اش است اما انتظار می‌رود این